### APPENDIX III.

#### SPECIMENS OF TRAVERS' STYLE.

[From page 46*a* of his book entitled :

Eccles. disciplinæ, et anglicanæ Ecclesiæ ab illa  
aberrationis, plena e verbo Dei & dilucida  
explicatio, Rupellæ, Adamus de Monte 1574.

The English translation in my possession is imprinted MDLXXIIII., but without printer or place named. For the bibliography of this famous book cf. Mullinger's *Hist. Univ. Cambridge* vol. ii.]

Quo magis turpissimi errati nostri hac in parte nos pudere debet, qui etiam ad gravissimum munus sacri ministerii indignissimos quosque patimur accedere, et cuivis sordidiori artificio e taberna sua prosilienti, aratori relicta stiva, philosophastris et grammaticastris, nihilo magis divinarum rerum peritis quam artificibus et agricolis, denique tibicinibus, citharædis, dominorum famulis et asseclis, bubulcis, opilionibus, baiulis, qui etiam aliquando non modo indoctis, sed et contaminatæ vitæ hominibus Ecclesiæ fores aperimus, ac promiscue

fere et sine discrimine doctos, indoctos, probos, improbos, dignos, indignos, ad Ecclesiæ gravissimum munus adhibemus.

Ibid., p. 111: Nunc vero Academias otium pro labore, pro pace et honesto otio contentio bonis studiis inimicissima, pro pietate et timore Domini religionis neglectus ac pæne contemptus, et profusa quædam in omnem luxam et libidinem licentia invaserunt. Ac horreo quidem cogitare ipsas Musarum ædes tam a Musis alienas esse, et hæc spatia a forensi strepitu remota (ut liberiori animo honestis studiis vacaremus) clamoribus a turbulentis ingeniis excitatis perstreperere, et mutuis odiis, injuriis, contumeliis, vindictis perturbari, atque adeo ipsa religionis templa, aras sanctitatis, pietatis sacra, profana fieri. Quid illos nobilissimos heroes qui amplissimis sumptibus collegia fundarunt, ut cultus Dei, vitæ sanctitas ab his fontibus in universam Ecclesiam manare possent: quid (inquam) si in unum congregati ex illa æterna domo collegia sua despicerent, dicturos esse existimamus? Annon putamus eos apud se invicem conquesturos, collegia sua tanquam castra quædam inimicitarum et simultatum facta esse? et quæ illi divini mellis alvearia esse vulerunt, in iis innumeros fucos jam exortos esse, qui non modo ipsi nihil colligant, sed aliorum sedulitatem improbent, et vexare eos nunquam desinent, donec alvearibus suis pepulerunt. (apparently referring to his own expulsion from Trinity College, Cambridge).

Ibid., p. 116 (in discussing the office of Pastor): Quod hominum salutem procurandi tam necessarium et præclarum officium atque omnino omnium quæ sub cælo sunt optimum et præstantissimum, Deus bone, quam infinitis pæne modis profanatur! Adeo ut hodie fere nihil aliud sit pastorem ordinare, quam precum et certæ liturgiæ recitorem et lectorem constituere. Neque vero hoc tantum fit inter plebem, sed in media Academia, in ipsis scholis et collegiis: unde tanquam a sacris quibusdam fontibus reformatio peti deberet, illinc, illinc, inquam, huic profanationis et ἀραξίας turpissima exempla manant, et in universum regnum derivantur. Si utramque Academiam perlustremus, quid gymnasium, quis doctorum hominum coetus justum et legitimum pastorem habet? Sed aut capellanus aliquis (ut appellant) vel etiam plures ad liturgiam certis et statis horis legendam conducuntur, aut ipsi collegiorum socii juramento astricti ad ministerium certo tempore capessendum, eam recitant. Unde etiam fit ut aliquando in eodem collegio decem vel duodecim ejusmodi pastores reperiantur. Pastorem vero qualem ex Dei verbo descripsimus, vix aut ne vix quidem unum inveneris.<sup>1</sup>